นอกจากนี้แล้ว ไม่พบว่าตัวแปรสภาพราชการอื่น ๆ อันได้แก่ อายุราชการ ระยะเวลาที่ดำรงตำแหน่งปัจจุบัน ระดับ (ซี) ระยะเวลาที่ปฏิบัติงาน ณ อำเภอปัจจุบัน มีความสัมพันธ์กับค่านิยมที่มุ่งพัฒนาประเทศแต่อย่างใด

ของดิน ปรัชญพฤทธิ์ เมื่อปี พ.ศ. 2525 (Tin Prachyapruit 1982) พบว่าภูมิลาเนา
เดิมมีความสัมพันธ์กับค่านิยมที่มุ่งพัฒนาประเทศ

- ความสัมพันธ์ระหว่างระดับการศึกษาสูงสุดกับค่านิยมที่มุ่งพัฒนาประเทศ
กล่าวคือ การวิจัยครั้งนี้ไม่พบว่าระดับการศึกษาสูงสุดมีความสัมพันธ์กับค่านิยมที่มุ่งพัฒนาประเทศ
แต่อย่างใด แต่ในผลงานวิจัยของดิน ปรัชญพฤทธิ์ (2530) พบว่าระดับการศึกษาสูงสุดภาย
หลังเข้ารับราชการของข้าราชการระดับสูงมีความสัมพันธ์กับค่านิยมที่มุ่งพัฒนาประเทศ

- ความสัมพันธ์ระหว่างอัตราเงินเดือนกับค่านิยมที่มุ่งพัฒนาประเทศ กล่าว
คือ ผลวิจัยของดิน ปรัชญพฤทธิ์ เมื่อ พ.ศ. 2525 (Tin Prachyapruit 1982) พบว่า
อัตราเงินเดือนมีความสัมพันธ์กับค่านิยมที่มุ่งพัฒนาประเทศ แต่ในการวิจัยครั้งนี้ไม่พบว่าอัตรา
เงินเดือนมีความสัมพันธ์กับค่านิยมที่มุ่งพัฒนาประเทศแต่อย่างใด

- ความสัมพันธ์ระหว่างภาระในการอุปการะเลี้ยงดูกับค่านิยมที่มุ่งพัฒนา
ประเทศ ผลวิจัยของดิน ปรัชญพฤทธิ์ เมื่อ พ.ศ.